



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 003-2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022** referente à *Futura e eventual locação de máquinas de Impressora com manutenção preventiva e corretiva, incluso reposição de toner e papel A4 para atender a Prefeitura Municipal de Altamira, Secretarias e Fundos do Município de Altamira-PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - 03.117.534/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	Mês	IMPRESSORA MONOCROMATICA A4- TIPO A-FRANQUIA 2.000 MIL PAG Tecnologia de Impressão: Laser/ Lede; FUNÇÕES: Impressão; Capacidade de Memória: No mínimo 512 MB; Processador : 600 MHz ou superior; conectividade: Interface Ethernet 10/100/1000 e USB; Protocolos de rede: TCP/IPv4, DHCP e SNMP; Resolução mínima de impressão: 1200 x 1200 dpi; Módulo duplex (frete e verso); Ciclo mensal: 100.000 Páginas; Capacidade de entrada de papel: mínimo 250 págnas e bandeja multiuso para 50 páginas no mínimo; Gramatura suportada: 60 – 175 g/m²; Linguagem de impressão/ Emulação: PCL 6, Post Script 3; Compatibilidade com Sistemas Operacionais: Windows e Linux.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35.990,00	R\$ 431.880,00	R\$ 53.199,60	R\$ 638.395,20	32,35%	R\$ 17.209,60
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,35%	206.515,20
						R\$		R\$			
						431.880,00		638.395,20			

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA - 83.370.528/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	12,00	Mês	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4- TIPO B – FRANQUIA 5.000 MIL PAGES Tecnologia de Impressão: Laser/ Lede; Função: Impressão, Cópia e Digitalização; Capacidade de Memória: No mínimo 1 GB; Processado:800 MHz ou superior; Conectividade: Interface Ethernet 10/100/1000; Resolução de impressão: mínima 1200 x 1200 dpi; Módulo duplex (frete e verso); ciclo mensal: 100.000 páginas; papéis suportados: Carta, A4 e Ofício; Bandeja de alimentação com capacidade de pelo menos 250 folhas; Bandeja multiuso com capacidade mínima 100 folhas; Possuir saída de papel mínimo 150 folhas; Possuir Alimentador Automático de originais: mínimo 50 folhas; gramatura suportada: 60 – 120 g/m².	SERVICO	SERVICO	R\$ 81.000,00	R\$ 972.000,00	R\$ 98.750,00	R\$ 1.185.000,00	17,97%	R\$ 17.750,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
3	12,00	Mês	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMATICA A4 – TIPO C – FRANQUIA 2.000 PAGES Funções: Impressão, Cópia e Digitalização; Tecnologia de impressão: Laser/Led; Tamanho de papéis suportados: A4, A5, A6, Ofício e Carta; Velocidade de impressão simplex: 40 ppm ou superior; Volume de impressão mensal: 100.000 ou superior; Resolução de impressão: 600 x 600 dpi; Recurso de impressão duplex; Processador: 800 MHz ou superior; Linguagem de Impressão/Emulações: PostScript 3, PCL6 e PCL5; Capacidade de entrada de papel: Bandeja gaveta: 500 folhas; bandeja manual: 100 folhas; Capacidade de bandeja de saída de papel de pelo menos 250 folhas; Gramaturas suportadas: 60 – 220 g/m²; Alimentador automático de originais com capacidade de 50 folhas ou superior; Resolução de Digitalização: 600 x 600 dpi ou superior; Função "Digitalizar para": USB e Rede; Interfaces: Dispositivo USB 2.0 de alta velocidade e Ethernet 10/100/1000; Painel: Touchscreen de 3,7" ou superior; Sistema Operacionais: Windows, MAC OS e Linux. Do quantitativo dos equipamentos por modelos e por Secretarias.	SERVICO	SERVICO	R\$ 29.400,00	R\$ 352.800,00	R\$ 36.680,00	R\$ 440.160,00	19,85%	R\$ 7.280,00	
4	12,00	Mês	VALOR CÓPIA/IMPRESSÃO EXCEDENTE TIPO A e B	9	SERVICO	SERVICO	R\$ 30.500,00	R\$ 366.000,00	R\$ 38.500,00	R\$ 462.000,00	20,78%	R\$ 8.000,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.690.800,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.087.160,00	18,99%	396.360,00	

Fornecedor : TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI - 07.679.989/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
5	12,00	Mês	VALOR CÓPIA/IMPRESSÃO EXCEDENTE TIPO C	-	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38.500,00	R\$ 462.000,00	R\$ 77.500,00	R\$ 930.000,00	50,32%	R\$ 39.000,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 462.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 930.000,00	50,32%	468.000,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.584.680,00	R\$ 3.655.555,20	29,29%	1.070.875,20

Altamira - Pará, 08 de Fevereiro de 2022

LÍVIA ELCE MAGALHÃES GOUVEIA
PREGOEIRA